Respondeo secundò, distinguendo Majorem: quæ differunt definitione ad æquatam, con-  
cedo: inadæquatam, nego. Similiter distinguo  
Rinorem: in Deo natura intellectiva, intellectus, & intellectio differunt; definitione adæ-  
quatam, nego: inadæquatam, concedo.

**69** Explicatur: Naturæ intellectiva, intellectus,  
intellectio, species, & objectum, cùm ad ean-  
dem lineam intellectualem pertineant, identifi-  
cantur in Deo sineulla distinctione, etiam virtu-  
tali; & distinguntur solum penes diversa mu-  
nia inadæquatam quæ præstant, & per analogiam  
ad creaturas, in quibus hæc, ratione limitatio-

A nis & potentialitatis creaturæ, realiter distin-  
guntur: Unde si natura divina, adæquate & ut  
est in se, ac prout à divino intellectu concipitur,  
definiretur, cùm illa sit a etus purissimus & infi-  
nitus, in tali definitione, deberet ingredi forma-  
lissimè ipsum intellectus actualissimum, aliaque  
formalites ad lineam intellectualem spectan-  
tes: Sed quia à nobis natura divina, inadæquate  
definitur, sicut inadæquate & imperfecte co-  
gnoscitur, ideo in ejus definitione tantum ex-  
primitur munus radicis, & causa virtualis, quod  
gerit essentia divina respectu attributorum,  
non autem ratio intellectus, vel intellectiōnis,  
aut species; quamvis hæc omnia spectent ad  
eandem lineam, & divinam naturam constituant.

Objicies secundo: Potentia intellectiva, vir-  
tualiter ab actuali intellectione distincta, nul-  
lam dicit imperfectionem: Ergo est in Deo ad-  
mittenda. Consequentia patet, Antecedens au-  
tem ostenditur primò. Eo ipso quod principium  
intellectionis, sit cum illa identificatum omni  
identitati reali, est infinita perfectionis, & su-  
prema actualitatris: hæc enim non possunt rea-  
liter identificari, nisi in ente infinito, & a eti purissimo: Ergo potentia intellectiva, virtualiter  
tantum ab actuali intellectione distincta, nul-  
lam dicit imperfectionem.

Confirmatur: Ponen:ta intellectiva virtualiter  
tantum ab actuali intellectione distincta,  
non caret actuali intellectione, nisi tantum  
quoad explicitum, cum inclusione implicita illius : Sed carentia actualitatris tantum quoad  
explicitum, cum inclusione implicita illius, im-  
perfectionem potentialitatis non dicit: Ergo  
potentia intellectiva virtualiter ab actuali intel-  
lectione distincta, nullam dicit imperfectionem.

Secundò probatur idem Antecedens princi-  
piale. Principium virtuale volitionis essentialis,  
sive natura intellectualis quæ sit radicaliter tan-  
tum volitiva, admittitur in Deo sineulla im-  
perfectione: Ergo pariter principium virtuale  
proximum aut radicale intellectiōnis essentialis,  
nullam in Deo imperfectionem importat.